
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Provincia di Napoli)

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

 ORIGINALE DI ORDINANZA SINDACALE

 
N. Ord. Reg.Gen.:13 del 02-04-2021

 
OGGETTO: MISURE DI CONTENIMENTO E DI GESTIONE DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19. PROROGA DELLA
SOSPENSIONE DEL SERVIZIO DI SOSTA A PAGAMENTO SUL TERRITORIO COMUNALE. 
 
 

IL SINDACO
 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021, con la quale è stato prorogato
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario da covid-19, fino al 30 aprile
2021;
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 7 del 26/02/2021 con la quale si disponeva fino alla data del
05/04/2021 la proroga dell’efficacia dell’Ordinanza Sindacale n. 531 del 30/11/2020;
 
VISTA l’ Ordinanza del Ministero della Salute emanata lo scorso 19 marzo 2021 pubblicata sulla G.U.
Serie generale n. 43 del 20 febbraio 2021 con la quale le misure di cui all’Ordinanza del 5 marzo 2021
sono state prorogate per un periodo di 15 giorni;
 
PRESO ATTO di quanto contenuto nel DPCM 2 marzo 2021;

RITENUTO, alla luce del dato relativo ai contagi sul territorio comunale, del carattere particolarmente
diffusivo della pandemia, del perdurare delle limitazioni alla mobilità tra Comuni, al fine di agevolare
gli spostamenti consentiti e necessari attraverso una mobilità libera e non onerosa all’interno del
Comune nonché di venire incontro alle esigenze dei molti utenti in quarantena i quali hanno difficoltà
di spostamento dei propri veicoli in sosta, doversi prorogare la sospensione del servizio di sosta a
pagamento nel territorio comunale almeno fino al 30/04/2021;
 
VISTA la propria competenza ex art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, "Testo unico
sull'ordinamento degli Enti Locali", in cui è previsto che in caso di emergenza sanitarie o di igiene
pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal
Sindaco, quale rappresentante della comunità locale;
 

1/2



VISTI gli artt. 6 e 7 del d.lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e il relativo regolamento di
esecuzione ed attuazione, di cui al D.P.R. 495/1992;
 

ORDINA
 
è ulteriormente prorogata, fino al 30/04/2021 incluso, l’efficacia dell’Ordinanza Sindacale n. 531
del 30/11/2020.
 
La presente Ordinanza sospende ogni precedente provvedimento in contrasto con la stessa e sarà resa
nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo online e sul sito istituzionale del Comune.
 
Stante la situazione emergenziale in atto e la natura non coercitiva del presente provvedimento, lo
stesso non sarà reso noto mediante aggiornamento e/o sostituzione della segnaletica verticale.
 

DISPONE
 

La trasmissione della presente agli Ufficiali e agli agenti della Polizia Municipale e degli altri organi di
Polizia Stradale di cui all'articolo 12 CDS, alla Prefettura di Napoli per opportuna conoscenza.
 

AVVERTE
 

Ai sensi dell'art.3, 4°della Legge 7 agosto 1990 n.241 contenente "nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" il presente
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Campania entro il termine di
sessanta giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente atto ovvero con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.
 

Il Sindaco
Avv. Vincenzo Catapano

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

2/2


